

LICITAÇÃO  
FLS. 311  
RUBRICA: Jfe

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Itapajé / CE

Unidade gestora: SECRETARIA M.DE TRABALHO E  
ASSISTENCIA SOCIAL

Número do processo: 07.03.2024/01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 02.07.2024.01-SRPE

Data da abertura: 31/07/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/ME: 02.347.734/0001-77

E-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

Endereço: VILA FLOR SÍRIA, S/N, ANEXO 01, CARACARÁ, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

**Dados das Declarações**

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

LOTE 01

1 - FRALDA DE TECIDO

Especificação: Confeccionada em tecido duplo de fibras, 100% algodão, 70 x 70 cm, macia e absorvente, pacote com 05 unidades cor branca.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 6.600,00

Fabricante/Marca: INCOMFRAL

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 33,00

2 - TOALHA FRALDADA BORDADA

Especificação: Tam: 1,10 x 70 c, 100% algodão, nas cores amarela, verde ou branca.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: INCOMFRAL

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 23,00

3 - SAPATINHO DE LÃ ANTIALÉRGICO

Especificação: Na cor amarela, verde ou branca.

Quantidade: 400,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 39,99

Valor total: R\$ 15.996,00

Fabricante/Marca: TAMINE

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 39,99

4 - CAMISETAS DE 0 A 1 ANO E 4 MESES

Especificação: Com bordagem, malha fio 24, 100% algodão, na cor amarela, verde e branca. Pacote com 03 unidades.

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: AVILA

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 21,00

5 - MEIA PARA RECEM-NASCIDO

Especificação: Composição: 65% Algodão/ 31% Poliamida/ 4% Elastano. Conta com punho elástico e calcanhar verdadeiro, na cor branco, verde ou amarelo

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

Quantidade: 400,0	Unidade: Par
Valor unitário: R\$ 5,60	Valor total: R\$ 2.240,00
Fabricante/Marca: VINNY	Modelo: X
Valor de referência: R\$ 5,60	

**6 - MIJÕES CALÇÕES COM PÉ DE 0 A 06 MESES**  
 Especificação: Malha fio 24, bordados, nos tamanhos P, M e G, na cor verde, amarelo e branco, 100% algodão, pacote com 03 unidades.

Quantidade: 200,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 29,90	Valor total: R\$ 5.980,00
Fabricante/Marca: AVILA	Modelo: X
Valor de referência: R\$ 29,90	

**7 - CUEIROS**  
 Especificação: Duplos na cor branca, medindo 1,00 x 80 cm, 100% algodão, pacote com 03 unidades.

Quantidade: 200,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 29,69	Valor total: R\$ 5.938,00
Fabricante/Marca: BERCINHO	Modelo: X
Valor de referência: R\$ 29,69	

**8 - BOLSA PARA BEBÊ**  
 Especificação: 100% PVC, com forro impermeável, com bolsos laterais, com largura de 20cm, altura 27cm e comprimento 38cm, com motivo infantil unissex, na cor amarela, verde ou branca.

Quantidade: 200,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 53,60	Valor total: R\$ 10.720,00
Fabricante/Marca: HELUDS	Modelo: X
Valor de referência: R\$ 53,60	

Valor total - LOTE 01: R\$ 60.474,00 - (sessenta mil, quatrocentos e setenta e quatro reais)

LOTE 02

**9 - SABONETEIRA PLÁSTICA**  
 Especificação: Tam padrão, nas cores amarela, verde ou branca.

Quantidade: 200,0	Unidade: Unidade
-------------------	------------------

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

Valor unitário: R\$ 5,24  
Fabricante/Marca: PETITA  
Valor de referência: R\$ 5,24  
Valor total: R\$ 1.048,00  
Modelo: X

**10 - SABONETE NEUTRO**

Especificação: Para bebê 90 gramas  
Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 7,79  
Fabricante/Marca: GRANADO  
Valor de referência: R\$ 7,79  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.558,00  
Modelo: X

**11 - SHAMPOO NEUTRO**

Especificação: Para bebê, 200ml  
Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 17,00  
Fabricante/Marca: FLORA  
Valor de referência: R\$ 17,00  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.400,00  
Modelo: X

**12 - ALGODÃO MACIO 25G**

Especificação: .  
Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 3,00  
Fabricante/Marca: FLOC  
Valor de referência: R\$ 3,00  
Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 600,00  
Modelo: X

**13 - LENÇO UMEDECIDO**

Especificação: Pote com 75 unidades.  
Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 14,99  
Fabricante/Marca: COTTON LINE  
Valor de referência: R\$ 14,99  
Unidade: Pote  
Valor total: R\$ 2.998,00  
Modelo: X

**14 - PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ**

Especificação: Na cor marela, verde e branca  
Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 13,72  
Fabricante/Marca: LOLLY  
Unidade: Conjunto  
Valor total: R\$ 2.744,00  
Modelo: X

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

Valor de referência: R\$ 13,72

**15 - FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECEM NASCIDO**

Especificação: Com 40 unidades, fecho ajustável, com barreiras antivazamento.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 43,90

Valor total: R\$ 8.780,00

Fabricante/Marca: HUGGIES

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 43,90

**16 - BANHEIRA PLÁSTICA**

Especificação: Para bebês na cor amarela, verde e branca.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: CAJOVIL

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 50,00

Valor total - LOTE 02: R\$ 31.128,00 - (trinta e um mil, cento e vinte e oito reais)

Valor geral da proposta: R\$ 91.602,00 (noventa e um mil, seiscentos e dois reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Julho de 2024 às 18:15

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Maximiliana Assunção da  
Silva

E-mail: coletamaxeletro@gmail.com

CPF/MF: 841.085.763-49

**M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA**  
**43.446.126/0001-05**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Itapajé / CE

Unidade gestora: SECRETARIA M.DE TRABALHO E  
ASSISTENCIA SOCIAL

Número do processo: 07.03.2024/01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 02.07.2024.01-SRPE

Data da abertura: 31/07/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA

Telefone: (85) 3122-4866 / (85) 9818-7932

CNPJ/MF: 43.446.126/0001-05

E-mail: Vitcomserv@gmail.com

Endereço: Rua Marcondes Pereira, 1271, LOJA 03, Dionisio Torres, Fortaleza / CE - CEP: 60.135-222

**M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA**  
**43.446.126/0001-05**

**Dados das Declarações**

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA**  
**43.446.126/0001-05**

LOTE 01

1 - FRALDA DE TECIDO

Especificação: Confeccionada em tecido duplo de fibras, 100% algodão, 70 x 70 cm, macia e absorvente, pacote com 05 unidades cor branca.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 6.600,00

Fabricante/Marca: caricia

Modelo: caricia

Valor de referência: R\$ 33,00

2 - TOALHA FRALDADA BORDADA

Especificação: Tam: 1,10 x 70 c, 100% algodão, nas cores amarela, verde ou branca.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: papi

Modelo: papi

Valor de referência: R\$ 23,00

3 - SAPATINHO DE LÃ ANTIALÉRGICO

Especificação: Na cor amarela, verde ou branca.

Quantidade: 400,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 39,99

Valor total: R\$ 15.996,00

Fabricante/Marca: fufu baby

Modelo: fufu baby

Valor de referência: R\$ 39,99

4 - CAMISETAS DE 0 A 1 ANO E 4 MESES

Especificação: Com bordagem, malha fio 24, 100% algodão, na cor amarela, verde e branca. Pacote com 03 unidades.

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: fufu baby

Modelo: fufu baby

Valor de referência: R\$ 21,00

5 - MEIA PARA RECEM-NASCIDO

Especificação: Composição: 65% Algodão/ 31% Poliamida/ 4% Elastano. Conta com punho elástico e calcanhar verdadeiro, na cor branco, verde ou amarelo

**M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA  
43.446.126/0001-05**

Quantidade: 400,0  
Valor unitário: R\$ 5,60  
Fabricante/Marca: kadinho  
Valor de referência: R\$ 5,60

Unidade: Par  
Valor total: R\$ 2.240,00  
Modelo: kadinho

---

6 – MIJÕES CALÇÕES COM PÉ DE 0 A 06 MESES

Especificação: Malha fio 24, bordados, nos tamanhos P, M e G, na cor verde, amarelo e branco, 100% algodão, pacote com 03 unidades.

Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 29,90  
Fabricante/Marca: fufu  
Valor de referência: R\$ 29,90

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 5.980,00  
Modelo: fufu

---

7 – CUEIROS

Especificação: Duplos na cor branca, medindo 1,00 x 80 cm, 100% algodão, pacote com 03 unidades.

Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 29,69  
Fabricante/Marca: bercinho  
Valor de referência: R\$ 29,69

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 5.938,00  
Modelo: bercinho

---

8 – BOLSA PARA BEBÊ

Especificação: 100% PVC, com forro impermeável, com bolsos laterais, com largura de 20cm, altura 27cm e comprimento 38cm, com motivo infantil unissex, na cor amarela, verde ou branca.

Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 53,60  
Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA  
Valor de referência: R\$ 53,60

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 10.720,00  
Modelo: MARCA PROPRIA

---

Valor total – LOTE 01: R\$ 60.474,00 – (sessenta mil, quatrocentos e setenta e quatro reais)

LOTE 02

9 – SABONETEIRA PLÁSTICA

Especificação: Tam padrão, nas cores amarela, verde ou branca.

Quantidade: 200,0  
Unidade: Unidade

**M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA**  
**43.446.126/0001-05**

Valor unitário: R\$ 5,24	Valor total: R\$ 1.048,00
Fabricante/Marca: plast	Modelo: plast
Valor de referência: R\$ 5,24	

**I0 - SABONETE NEUTRO**

Especificação: Para bebê 90 gramas	
Quantidade: 200,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 7,79	Valor total: R\$ 1.558,00
Fabricante/Marca: PROTEX BABY	Modelo: PROTEX BABY
Valor de referência: R\$ 7,79	

**II - SHAMPOO NEUTRO**

Especificação: Para bebê, 200ml	
Quantidade: 200,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 17,00	Valor total: R\$ 3.400,00
Fabricante/Marca: flora nenem	Modelo: flora nenem
Valor de referência: R\$ 17,00	

**I2 - ALGODÃO MACIO 25G**

Especificação: .	
Quantidade: 200,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 3,00	Valor total: R\$ 600,00
Fabricante/Marca: floc	Modelo: floc
Valor de referência: R\$ 3,00	

**I3 - LENÇO UMEDECIDO**

Especificação: Pote com 75 unidades.	
Quantidade: 200,0	Unidade: Pote
Valor unitário: R\$ 14,99	Valor total: R\$ 2.998,00
Fabricante/Marca: cotton baby	Modelo: cotton baby
Valor de referência: R\$ 14,99	

**I4 - PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ**

Especificação: Na cor marela, verde e branca	
Quantidade: 200,0	Unidade: Conjunto
Valor unitário: R\$ 13,72	Valor total: R\$ 2.744,00
Fabricante/Marca: cefisa	Modelo: cefisa

**M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA**  
**43.446.126/0001-05**

Valor de referência: R\$ 13,72

**15 - FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECEM NASCIDO**

Especificação: Com 40 unidades, fecho ajustável, com barreiras antivazamento.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 43,90

Valor total: R\$ 8.780,00

Fabricante/Marca: capricho

Modelo: capricho

Valor de referência: R\$ 43,90

**16 - BANHEIRA PLÁSTICA**

Especificação: Para bebês na cor amarela, verde e branca.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: cajovil

Modelo: cajovil

Valor de referência: R\$ 50,00

Valor total - LOTE 02: R\$ 31.128,00 - (trinta e um mil, cento e vinte e oito reais)

Valor geral da proposta: R\$ 91.602,00 (noventa e um mil, seiscentos e dois reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Julho de 2024 às 17:20

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: **MARIA**

E-mail: **vitcomserv@gmail.com**

CPF/MF: **43.446.126/0001-05**

MARIA VITORIA Assinado de forma  
C DOS SANTOS digital por MARIA  
COMERCIAL E SANTOS COMERCIAL E  
SERVICOS:4344 SERVICOS:4344612600  
6126000105 0105  
Dados: 2024.07.27  
17:21:52 -03'00